
 
 

 
 

 

 

BE – ТWINING PROJEKTI 
„Ngritja e kapaciteteve institucionale të Qendrës hetimore" 

MK 16IPA JH 02 18 
 

Trajnim për prokurorët dhe hetuesit nga Qendrat hetimore lidhur me hetimet 
financiare dhe masat e veçanta hetimore 

 

DITA 1:  

 

Kohëzgjatja Ora Tema 

15 min 09:30 – 09:45 Hapja dhe fjalimi hyrës 

60 min 09:45– 10:45   Shembulli i rastit 1 (Shpërthimi i  

ATM-së) 

 Masat e veçanta hetimore nga neni 

252 i LPK 

15 min 10:45 – 11:00 Pauzë 

90 min 11:00 – 12:30  Shembulli i rastit 2 (Vjedhje nga 

një punonjës policie)  

Fushat e mundshme për aplikim në 

hetimet financiare 

60 min 12:30 – 13:30 Pauzë për drekë  

90 min 13:30 –15:00  Shembulli i rastit 3 (Para në 

valixhe) Konfiskim pa aktgjykim 

15 min 15:00 – 15:15 Pauzë 

45 min 15:15 – 16:00 Diskutim / Brifing për ditën 1  

 Pyetje të hapura 

 Fjalët mbyllëse 

 Të ndryshme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
 

 
 

 

 
BE - ТWINING PROJEKTI 

“Ngritja e kapaciteteve institucionale të Qendrës Hetimore” 
MK 16IPA JH 02 18 

 
Trajnim për prokurorët dhe hetuesit nga Qendrat hetimore lidhur me hetimet 

financiare dhe masat e veçanta hetimore 
 

DITA 2:  

Kohëzgjatja Ora Tema 

90 min 09:30 – 11:00  Shembulli i rastit 4 (Havala 

Banking) 

- Masat e posaçme hetimore sipas 

nenit 252 të LPP 

- Hetimet financiare: 

Përcaktimi i aktiveve të blera dhe 

kontabiliteti 

15 min 10:45 – 11:00 Pauzë  

90 min 11:00 – 12:30   Shembulli i rastit 5 (Taksat si 

mjet për sukses) 

- Mbledhja e të dhënave kundrejt 

mbrojtjes së të dhënave 

- Përgatitja e Raportit të gjendjes 

financiare 

60 min 12:30 – 13:30 Pauzë për drekë 

90 min 13:30 – 15:00  Vazhdon 

15 min 15:00 – 15:15 Pauzë  

45 min 15:15 – 16:00 Diskutim / Brifing për ditën 2  

 Pyetje të hapura 

 Fjalët mbyllëse 

 Të ndryshme 

 
 


